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کشتی در بلاتکلیفی
قرار بود زمان برگزاری مجمع فدراســیون 
کشــتی تا پایان دوره ســه ماهه سرپرســتی 
حمید بنی تمیم تعیین شــود. اما در حالی که 
دوره سرپرســتی بنی تمیم رو به اتمام اســت  
هنوز خبری از تصمیــم وزارت ورزش به گوش 
نمی رسد. در این میان رضا لایق دبیر فدراسیون 
از ارسال درخواست هیات های کشتی به وزارت 
ورزش خبر داد که زودتر با برگزاری مجمع امور به 
دست رئیس جدید اداره شود. درخواست اعضای 
مجمع و روسای هیات های کشتی استان های 
کشور از متولیان وزارت ورزش در حالی مطرح 
شده که این برای چندمین بار است اهالی کشتی 
خواستار برگزاری مجمع و معرفی رئیس جدید 
فدراسیون هستند. کشتی ایران در حالی منتظر 
نگاه ویــژه و جــدی وزارت ورزش در خصوص 
برگزاری مجمع عمومی اســت که سال آینده 
رویدادهای مهمی از جمله رقابت های قهرمانی 
آسیا و جهان و همچنین گزینشی کسب سهمیه 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو را پیش رو دارد. در این بین 
محمد بنا هم هشدارهایی درباره رئیس جدید 
داده و اعــام کرده که ممکن اســت او و رئیس 
جدید نتوانند با هم کار کننــد و به این ترتیب 
این احتمال وجود دارد که بنا با رئیســی به جز 
بنی تمیم نتواند کار کند. به این ترتیب بهتر است 
وزارت ورزش حرکت سریع تری را درباره کشتی 
اتخاذ کند تا هرچه زودتر برنامه های این ورزش 

مدال آور روی روال بیفتد.
    

کولاکوویچ فعلا می ماند
یکی از موضوعات مهمی که به اســتعفای 
احمد ضیایی از ریاســت فدراســیون والیبال 
گره خورده بود، بحث تعیین تکلیف برای ایگور 
کولاکوویچ سرمربی تیم ملی بود. ایگور در مدت 
حضورش در تیم ملی نتوانست رضایت جامعه 
والیبال و البته مسئولان را بگیرد و در مسابقاتی 
که حضور پیدا کرد به نتایج قابل قبولی دست 
پیدا نکرد. با ایــن حال افشــین داوری که به 
عنوان سرپرســت جای ضیایی نشسته است، 
ایگور را در ایران نگه داشت. داوری اعام کرد 
که کولاکوویچ بــا ایران قــرارداد دارد و ایران 
باید به این قرارداد پایبند باشد. بنابراین ایگور 
کولاکوویچ، اواسط بهمن وارد ایران خواهد شد 
تا بازی های لیگ برتر را از نزدیک تماشــا کند. 
همچنین کولاکوویچ قرار اســت در این زمان 
بازیکنــان جدید را هم رصد کــرده و در مورد 
برنامه های آینده تیم ملی والیبال با افشــین 
داوری مذاکره کند. این در حالی است که پیش 
از این زمزمه های جدی از قطع همکاری با ایگور 
شنیده می شــد و منتقدان بسیاری هم اعتقاد 
داشتند باید با این سرمربی قطع همکاری شود.

    
تلاش برای حضور در مجمع

بعد از اســتعفای علیرضا رحیمی از ریاست 
فدراســیون هندبال به خاطر اجرای قانون منع 
به کارگیری بازنشســته ها، جامعــه هندبال 
امیدوار بودند فردی روی کار بیاید تا بتواند این 
ورزش را بــه روزهای اوجــش بازگرداند. اما در 
روزهایی که بحث نامزدها و انتخابات داغ است، 
شنیده می شود یکی از کسانی که صاحیتش رد 
شده، در تاش است تا هر طور شده راهی برای 
تایید صاحیتش پیدا کند. برای انتخابات این 
فدراسیون 11 نفر تایید اولیه شــده اند و برای 
ورود به انتخابات هر فرد حداقل باید مدرک فوق 
لیسانس داشته باشد. این در حالی است که فرد 
مذکور مدرک لیسانس دارد و با این حال دست 
از تاش برای ورود به انتخابات نکشیده است. از 
سوی دیگر شنیده می شود احمد گواری که یک 
سال و نیم دیگر بازنشسته می شود قصد دارد در 
انتخابات شرکت کند. همچنین به نظر می رسد 
برای هندبال هم شاهد این هستیم که عده ای در 
نقش سیاهی لشکر در انتخابات شرکت  کنند تا با 
انصراف شان به نفع شخصی خاص، زمینه انتخاب 
رئیس منتخب را ایجاد کنند. حال باید منتظر 
ماند و دید سرانجام چه کســی سکان هدایت 

هندبال را به دست می گیرد.
    

آخرین میدان جودو
آخرین تورنمنت بین المللی ســال ۲۰1۸ 
جودو تحت عنوان مســترز از امروز به میزبانی 
چین و با حضور دو نماینده ایران سعید مایی 
و محمد محمدی بریمانلو آغاز می شود. در روز 
نخست مسابقات  بریمانلو در وزن ۷۳- کیلوگرم 
روی تاتامی می رود و در اولیــن دیدار مصاف 
رســتم عروجف از آذربایجان می رود. در روز 
دوم هم مایی به دیدار رقبــای خود می رود. 
وی در سید یک وزن ۸1- کیلوگرم دور نخست 
اســتراحت دارد و ســپس به دیدار تاکاشــی 

ساساکی از ژاپن می رود.

منهای فوتبال

 آريا رهنورد

استقال و پدیده، نبرد کاما نزدیک 
و حساسی را در ورزشگاه آزادی پشت 
سر گذاشتند. در نیمه اول پدیده چند 
بار به دروازه حریف نزدیک شد و چیزی 
نمانده بود با ضربه ایستگاهی تماشایی 
خلعتبری به گل دست پیدا کند. نیمه 
دوم اما نیمه استقالی ها بود و آنها عاوه 
بر گرفتن مالکیت توپ از حریف، چند 

فرصت ایده آل روی دروازه تیم مشهدی 
به وجود آوردند. طارق همام اولین بخت 
کلیدی برای گل زنی استقال را هدر 
داد و مارکوس نویمایر نیز دقایقی بعد در 
شرایطی کاما ایده آل، نتوانست ضربه 
خوبی به توپ بزند و همه سه امتیاز را در 
حساب استقال حفظ کند. این بازی 
در نهایت با تساوی بدون گل تمام شد 
و در پایان آن، چند صحنه بحث برانگیز 
داوری بیشتر از هر چیزی مورد توجه 

قرار گرفت. درباره رنگ کارت دانشگر 
در صحنه برخورد با مهاجم پدیده در 
نیمه اول، تردیدهای زیــادی وجود 
داشت. به نظر می رسد داورها در مردود 
اعام کردن گل اللهیــار صیادمنش 
دچار اشتباه بزرگی شده اند. تصمیم 
اخراج مهاجم جوان استقال در دقایق 
پایانی نیز، بیش از حد سختگیرانه به 
نظر می رسید. مجموعه این تصمیم ها، 
موجب شــدند وینفرد شفر در جلسه 

کنفرانس مطبوعاتی به شدت از داور 
انتقاد کند. او تاکید داشــت که آبی، 
رنگ محبوب داورها نیست و استقال 
باید در ادامه فصل رنگ دیگری بپوشد. 
بدون استثنا همه مهره های استقال 
نیز با کنایه  زدن به پرسپولیس، به جای 
صحبت از جدال با پدیده، تنها در مورد 
داور صحبت کردند. این پایان مدنظر 
هواداران استقال برای نیم فصل اول 
نبود. آنها ترجیح می دادند تیم شــان 

همه امتیازها را از پدیده بگیرد و تبدیل 
به یک تیم مدعی قهرمانی شــود. نه 
اینکه به تساوی رضایت بدهد و خودش 

را با صحبت از داور سرگرم کند.
»اگر داوری ها درســت بود، حالا 
صدرنشــین لیگ برتر بودیــم«. این 
جمله وریا غفوری از سوی چند نفر از 
هم تیمی های او در استقال نیز تایید 
و تکرار شــد. به نظر می رسد آنها قصد 
دارند خودشان را »قربانی« اشتباه های 
داوری نشــان بدهنــد اما آیــا نتایج 
اســتقال، به خاطر داورها نامطلوب 
بوده است؟ از شروع فصل جدید تا یک 
هفته قبل، آبی ها مدام از مدیران قبلی 
صحبت می کردند و آنهــا را به خاطر 
جدایی ستاره های فصل گذشته، مورد 
سرزنش قرار می دادند. »وزیر ورزش« 
نیز متهم ردیف اول تابستان ناخوشایند 
استقالی ها بود اما حالا به جای وزیر 
ورزش، آنها حمات شــان را معطوف 
داوران لیــگ برتر کرده اند. شــاید در 
جدال با پدیده داوری به ضرر آبی های 
پایتخت بود اما آیا آنهــا در دربی رفت 
همین فصل، به خاطر اخراج نشــدن 
آرمین سهرابیان و اعام  نشدن پنالتی 
روی علی علیپور از داوری سود نبردند؟ 
آیا آن روز هم داوری تنها به سود یک تیم 
خاص بود؟ مقصر اینکه استقال در جم 
نتیجه را به پارس جنوبی واگذار کرده و 
نتوانسته تیم هایی مثل فولاد، نساجی 
و ماشین سازی را شکست بدهد داورها 
نیستند. با تایید فرضیه قضاوت داورها 
علیه استقال در لیگ برتر، این سوال 
به وجود می آید که چــرا آنها در لیگ 
قهرمانان آسیا نیز به سادگی مغلوب 
السد قطر شدند؟ درست در شرایطی که 
هواداران آبی امیدوار به تحول بزرگ تیم 
وینفرد شفر بودند، مربی و بازیکنان این 
تیم یک گام بلند رو به عقب برداشتند. 
توجیه نتایج نه چندان دلچسب با مسائل 

بیرون از زمین فوتبال، مانع پیشرفت 
استقال در آینده خواهد شد. آنها باید 
واقعیت را در مورد خودشان بپذیرند. 
چراکه دیگران این واقعیت ها را در مورد 

آنها نادیده نخواهند گرفت.
لیگ برتر در این فصــل به رقابتی 
برای »مظلوم نمایی« تبدیل شــده 
اســت. برانکو ایوانکوویچ از یک ســو 
معتقد اســت که نیرویــی قصد دارد 
ســومین قهرمانی متوالی را از تیم او 
بگیرد، وینفرد شــفر درباره رنگ های 
محبوب داورها صحبت می کند و امیر 
قلعه نویی نیز فوتبال ایران را شــبیه 
به یک ســیرک بزرگ می داند. در این 
رقابت حیرت انگیز، ظاهرا هر کســی 
که مظلوم نمایی بیشتری انجام بدهد و 
بخت خودش را سیاه تر و مشکاتش را 
بیشتر به نمایش بگذارد، »برنده« است. 
درست وقتی همه تیم های بزرگ دنیا 
برای غرور و افتخار می جنگند، دعوای 
بزرگ فوتبال ایران بر ســر »نداری« و 
بدبختی شکل گرفته است. بعید نیست 
که در چنین شرایطی، بازیکن ها شبیه 
مهاجمان کامنت باز اینستاگرامی به هم 
حمله ور شوند و مربیان نیز در حد و اندازه 
ادمین های کم سن و سال تلگرامی تنزل 
کنند. تا زمانی که این فرهنگ از صحنه 
فوتبال ایران پاک نشــود، باشگاه ها، 
مربیــان و بازیکنان هرگــز به معنای 

واقعی کلمه »بزرگ« نخواهند شد.

شفر و تیمش بالاخره دلیل ناکامی اين فصل را پیدا کردند

خنجر در قلب داور!

چهره روز

سوژه روز

 ستاره های استقلال که در چند هفته گذشته ترجیح می دادند با رسانه ها روبه رو نشوند، پس از تساوی خانگی 
مقابل پديده تنها برای انتقاد از گروه داوری روبه روی دوربین ها ظاهر شدند. همه اين مهره ها بدون استثنا علیه 

داور صحبت کردند و داورهای فوتبال ايران را در مظان اتهام حمايت از يک تیم خاص قرار دادند. تا همین چند هفته 
قبل، مديران سابق و ستاره های جدا شده در تابستان سوژه انتقادها بودند و به عنوان عاملان اصلی ناکامی ها معرفی 

می شدند اما به نظر می رسد حالا استقلالی ها مقصران تازه ای پیدا کردند و از اين پس بعد از هر نتیجه ناراحت کننده ای 
قرار است داورها را مورد هجوم قرار بدهند.

یحیي بار دیگر جلوي اســتقال را گرفت تا 
نشان دهد گربه سیاه آبي ها است. تنها دو شکست 
در 1۳ رویارویی با استقال، آمار درخشانی برای 
یحیی گل محمدی به نظر می رسد. این مربی یک 
بار آبی ها را از جدول جام حذفی خارج کرده و یک 
بار دیگر، این تیم را در فینال جام حذفی شکست 
داده است. گل محمدی که در آخرین بازي اش با 
پدیده استقال را متوقف کرده، سه بار آبی های 
پایتخت را در جریان بازی شکست داده و هشت بار 
مقابل این تیم به تساوی رسیده است. با احتساب 
پیروزی های او در جدال های حذفی، این مربی 
پنج بار زمین بازی با استقال را به عنوان برنده 

ترک کرده است.
- یحیی در دوران کوتاه حضور روی نیمکت 
پرسپولیس به عنوان سرمربی، تنها حضور در یک 
دربی را تجربه کرد. او و تیمش در شهرآورد ۷6 به 
تساوی بدون گل با استقال رسیدند. این مسابقه 
کم اتفاق، آخرین تجربــه حضور علی کریمی و 
مهدوی کیا در دربی های تهران به شمار می رفت. 
گل محمدی پس از شکســت  برابر سپاهان در 

فینال جام حذفی همان فصل، شغلش را از دست 
داد و پرسپولیس را ترک کرد تا تجربه حضور در 

دربی دیگری را به عنوان مربی نداشته باشد.
- گل حیرت آور وریا غفوری به ســیدمهدی 
رحمتی از میانه های زمین، در مســابقه ای به 
ثمر رسید که یحیی گل محمدی روی نیمکت 
باشگاه نفت تهران حضور داشت. وریا با این شوت 
تماشایی در دقایق پایانی، جدال با استقال را به 
تساوی کشاند و جواب گل فرهاد مجیدی را داد تا 
نفت گل محمدی یک امتیاز از حریف آبی پوش 
تصاحب کند. علیرضا بیرانوند، کمال کامیابی نیا و 
وحید امیری در آن مسابقه بخشی از ترکیب نفت 
تهران بودند. تیم گل محمدی در بازی برگشت 
دست به کار بزرگی زد و استقال را در ورزشگاه 
آزادی شکست داد. این مسابقه در هفته بیست 
و هشتم لیگ برتر سیزدهم، تا آخرین دقایق با 
تساوی بدون گل دنبال می شد اما رضا نوروزی 
توپ را به تور دروازه حریف رســاند تا یک شوک 

بزرگ به تیم میزبان وارد شود.
- یحیی گل محمدی در لیگ برتر چهاردهم 

هدایت ذوب آهن را بر عهــده گرفت و اولین 
تقابلش با استقال روی نیمکت این تیم را در 
هفته دهم پشت سر گذاشت. مهدی رجب زاده 
اولین گل این مسابقه را برای تیم میزبان به ثمر 
رساند اما هاشم بیک زاده با یک ضربه سر، بازی 
را مساوی کرد. گل دوم مســعود حسن زاده، 
اولین پیروزی گل محمدی برابر استقال در 
تیم جدیدش را رقــم زد. دو تیم خیلی زود در 
جام حذفی به هم برخورد کردند و این بار هم 
ذوب آهن بود که به عنــوان تیم برنده از زمین 
خارج شد. سفید و ســبزها در ضربات پنالتی، 
استقال قلعه نویی را کنار زدند و راهی مرحله 
نیمه نهایی جام حذفی شدند. دیدار برگشت دو 
تیم در لیگ چهاردهم نیز با تساوی یک-یک به 
پایان رسید. دانیال اسماعیلی فر در آن مسابقه، 
گل امید ابراهیمی را جبران کــرد تا ذوب در 
طول فصل مقابل اســتقال بدون شکســت 
بماند. یحیی در لیگ پانزدهــم خیلی زود به 
استقال برخورد کرد و در ورزشگاه آزادی، یک 
نتیجه درخشان دیگر را به دست آورد. این تیم 

با گل های احسان پهلوان و مرتضی تبریزی، 
توانست استقال را در تهران شکست بدهد. 
در دیدار برگشت لیگ برتر پانزدهم، هیچ گلی 
بین ذوب و استقال رد و بدل نشد و مسابقه در 
فولادشهر، با تساوی بدون گل به پایان رسید. 
فینال جــام حذفی در پایان لیــگ پانزدهم، 
فرصت خوبی برای استقالی ها بود تا از حریف 
انتقام بگیرند اما این اتفاق هرگز رخ نداد و باز این 
ذوب آهن بود که حریف را غافلگیر کرد. پسران 
گل محمدی باز هم در ضربات پنالتی حریف 
را بردنــد و قهرمانی جام حذفــی را روبه روی 
نگاه مبهوت اســتقالی ها جشــن گرفتند. 
روند بی شکستی یحیی در دوئل با استقال، 

بالاخره در لیگ برتر شانزدهم شکسته شد. او و 
تیمش در ورزشگاه آزادی، با نتیجه دو بر یک 
به اســتقال باختند. مدتی بعد از این نتیجه، 

گل محمدی از باشگاه ذوب آهن جدا شد.
- برخــاف دوران حضــور در نفــت 
و ذوب آهــن، روبه رو شــدن با اســتقال روی 
نیمکت تراکتورسازی برای یحیی گل محمدی 
خوش یمن نبود. این مربی فصل گذشته در هفته 
سوم با استقال مواجه شد و در ورزشگاه آزادی 
نتیجه را با یک گل به تیم میزبان واگذار کرد. در 
دیدار برگشت نیز دو تیم در تبریز به تساوی بدون 
گل رسیدند تا یحیی به عنوان سرمربی تراکتور، 

سابقه شکست دادن استقال را نداشته باشد.

ماجرای حمایت دولت از پرسپولیس اولین بار وقتی مطرح 
شد که نام این باشگاه در مذاکره میان حسین روحانی و رجب 
طیب اردوغان به میان آمد. در حاشیه مذاکرات دولت های ایران 
و ترکیه، قرار شد جریمه باشگاه پرســپولیس از سوی باشگاه 
ریزه اسپور بخشیده شود. مدتی بعد نیز تعویق چند بازی قرمزها 
در فوتبال ایران برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا، این تصور 
را شکل داد که فدراسیون به شــکل ویژه ای از این تیم حمایت 
می کند. این تئوری از چندین ماه قبل وجود داشته و حالا بیشتر 
از همیشه تقویت شده است. امیرقلعه نویی یک روز بعد از تساوی 

خانگی تیمش برابر سپاهان، مدعی شد که همه تیم ها در فوتبال 
ایران برای یک جام می جنگند و پرسپولیس به تنهایی برای یک 
جام دیگر مبارزه می کند. مدیران باشــگاه سپاهان به سرعت 
پرسپولیس را »نورچشمی« فوتبال ایران دانستند. کمی بعد نوبت 
به استقالی ها و به ویژه سیدمهدی رحمتی رسید که قرمزهای 
پایتخت را صاحب موقعیتی مجزا و متفاوت با همه باشگاه های 
ایرانی بداند. به نظر می رسد پرســپولیس همه حریفانش را به 
شدت غافلگیر کرده اســت. این تیم نه مثل تراکتورسازی پس 
از محرومیت از دو پنجره نقل و انتقالات دچار یک بحران بزرگ 

شد و جایگاهش را در جدول رده بندی لیگ برتر از دست داد و 
نه مثل استقال بعد از جدایی چند مهره فیکس در تابستان، در 
معرض نابودی قرار گرفت. برانکو و پسرها به هر قیمتی که بود، 
به درخشش شان در فوتبال ایران ادامه دادند و به نظر می رسد 

این موضوع ابدا برای هواداران تیم های رقیب خوشایند نیست.
موضع گیری عمومی و نفرت مشترک از تیم هایی که در نقطه 
اوج قرار دارند، یک موضوع تکراری برای فوتبال است. بارسلونا در 
طایی ترین روزها با پپ گواردیولا، مقابل سیلی از اتهامات قرار 
داشت. گروهی از طرفداران تیم های رقیب حتی لئو مسی را به 
دوپینگ متهم می کردند. پس از ماجراهای مسابقه با چلسی در 
استمفوردبریج، همه موفقیت های بزرگ بارسا به عنوان اشتباه 
داوری مطرح شدند. رئال مادرید با زین الدین زیدان در سه فصل 
متوالی قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد اما هنوز کسانی هستند که 
معتقد باشند این تیم فقط »خوش شانس« بوده و در هر سه فصل 

با کمک داورها جام قهرمانی را از آن خودش کرده است. بایرن 
یوپ هاینکس در بوندسلیگا رقیبی نداشت اما هواداران تیم های 
حریف مدام از باواریایی ها به خاطر خرید اســتعدادهای جوان 
تیم های محبوب شان انتقاد می کردند. حتی در عصر درخشان 
منچستریونایتد با الکس فرگوسن نیز »هاوارد وب« و چند داور 
سرشناس دیگر از سوی رقبا به عنوان داوران منچستری شناخته 
می شدند و اتحادیه فوتبال انگلیس به هواداری از این باشگاه متهم 
بود. پذیرفتن »شایستگی« تیمی که دائما در حال نتیجه  گرفتن 
است، برای رقبا ساده نیست و به همین خاطر، آنها داستان های 
فرعی خودشــان را برای زیر ســوال بردن این تیم می سازند. 
پرسپولیس برانکو اما در پایان این دوره شگفت انگیز و طایی، 
به عنوان یکی از بهترین تیم ها در تاریخ فوتبال ایران به یاد آورده 
خواهد شد. درست همان طور که بارسای پپ، رئال زیزو و بایرن 

یوپ هاینکس، در دل تاریخ ماندگار شدند.

نگاهي به تقابل هاي يحیي با استقلال

قاتل آبي

پرسپولیس و داستان تکراری نفرت عمومی از بهترين ها

همه علیه یکی!

با تايید فرضیه قضاوت 
داورها علیه استقلال در 

لیگ برتر، اين سوال به 
وجود می آيد که چرا آنها در 

لیگ قهرمانان آسیا نیز به 
سادگی مغلوب السد قطر 

شدند
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